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En la Ciudad de México siendo las diecisiete horas del dia once de noviembre de dos mil veintiuno, se
reunieron en la Subdireccion de Servicios Generales del Instituto Nacional de Neurologia y Neurocirugia
Manuel Velasco Suarez (en adelante La Convocante), ubicado en el domicilio Avenida Insurgentes Sur
3877, Colonia La Fama, Codigo Postal 14269, Alcaldia Tlalpan, los Servidores Publicos cuyos nombres y
firmas aparece al final de esta Acta, a efecto de realizar el Acto de Fallo, de conformidad con lo establecido
en el punto 2 Seccion Ill, “Forma y Términos que Regirdn Los Diversos Actos del Procedimiento” de la
Licitacion Publica Nacional Electronica (en adelante la Convocatoria), con numero de CompraNet LA-
012NCK002-E76-2021 y nimero interno LPN-INNNMVS-SSG-003-2021 para la contratacion del Servicio
de Seguridad y Vigilancia para el INNNMVS.

Se hace constar que la reunién fue debidamente instalada en la fecha y hora antes citadas y presidida por
el Lic. Ricardo Prado Pérez, Encargado de la Subdireccion de Servicios Generales, en su caracter de Area
Contratante; el C.P. José Antonio Garibay Ramirez, Jefe del Departamento de Servicios de Apoyo, titular
del Area Técnica/Requirente, por parte del Organo Interno de Control en el Instituto Nacional de Neurologia
y Neurocirugia Manuel Velasco Suarez no hubo representacion, no obstante que, fue de su conocimiento,
asi mismo no se recibieron comentarios o asesoramiento por su parte al respecto.

Para efectos de la notificacién y en términos del articulo 37 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
y Servicios del Sector Publico (en adelante la Ley), a partir de esta fecha se pone a disposicién de los
Licitantes a traves del Sistema de Compras Gubernamentales (CompraNet), en la direccién electrénica
https://compranet.hacienda.gob.mx/web/login.html , la presente acta.

Este procedimiento sustituye a la notificacion personal; asimismo, se informa que a partir de esta fecha
se fijara en el tablero de avisos de la Subdireccion de Servicios Generales, ubicado en el domicilio Avenida
Insurgentes Sur 3877, Colonia La Fama, Codigo Postal 14269, Alcaldia Tlalpan, un ejemplar de la presente
acta, por un término no menor a cinco dias habiles.

Se hace constar que de conformidad con lo dispuesto por los Articulos 26 penitimo parrafo de la Ley, a
este acto no asistio ningln representante o persona que manifestara su interés de estar presente en el
mismo con caracter de observador.

A continuacion, en presencia de los asistentes se procedié a dar lectura al Fallo emitido por La
Convocante, en cumplimiento a las fracciones que sefala el articulo 37 de la Ley, se indica lo siguiente:

Fraccion I. Relacion de Licitantes cuyas proposiciones se desecharon, expresando las razones
legales, técnicas o econémicas que sustentan tal determinacién, indicando los puntos de la
Convocatoria que en cada caso se incumpla.

Conforme a lo establecido en la Convocatoria y la evaluacion cualitativa de las propuestas realizada por
Area Técnica/Requirente (En este caso, el Departamento de Servicios de Apoyo), se determina lo siguiente:

Licitante participante Multiproseg, S.A. de C.V.

Documento obligatorio Incumplimiento

En el rubro capacidad del licitante inciso a.1) Experiencia en asuntos relacionados con la
18 materia del servicio, de la tabla de puntos y porcentajes se solicitd lo siguiente:




g S ALUD i AN "% INSTITUTO NACIONAL DE
3 R EUROLOCGIA Y NEUROCIRUG(A

& MANUEL VELASCO . . . . -
Instituto Nacional de Neurologia y Neurocirugia
Manuel Velasco Suarez

ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DE FALLO
LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA

El Licitante debera presentar copia de curricula del Jefe de Servicio propuesto, que cuente con
constancia de NO antecedentes penales, emitido por la fiscalia General de la Republica a
través de la Direccion General de Control de Procesos Penales Federales en la CDMX y/o
cualquier Fiscalia General Estatal. Mismo que seré destinado a la prestacién del servicio en
caso de resultar adjudicado.

Derivado del analisis de la documentacion que exhibe el licitante en el presente rubro misma
que corresponde a los folios del 000004 al 000012, se identifican tres jefes de servicio
propuestos.

Ninguno de los tres jefes de servicio propuestos acredita tener mas de tres afios de experiencia,
asi mismo no se cuenta con constancia de NO antecedentes penales, emitida por la
fiscalia General de la Republica a través de la Direccion General de Control de Procesos
Penales Federales en la CDMX y/o cualquier Fiscalia General Estatal, con fecha de
expedicion del mes de octubre de 2021, tal como se sefiald en el acta de junta de aclaraciones
de repreguntas de fecha 20 de octubre de 2021.

Por otro lado, se solicité copia de 4 curricula de Jefe de Turno, que cuente con escolaridad de
preparatoria y que demuestre experiencia en la prestacion del servicio de Seguridad y
Vigilancia, que cuente con constancia de NO antecedentes penales emitidos por la fiscalia
General de la Republica a través de la Direcciéon General de Control de Procesos Penales
Federales en la CDMX y/o cualquier Fiscalia General Estatal. Mismos que seran destinados a
la prestacién del servicio en caso de resultar adjudicado.

Asimismo, el Licitante debia presentar el Alta ante el IMSS del recurso propuesto, para
acreditar los afios de experiencia y su Cedula de Identificaciéon Personal (CIP).

Derivado del analisis de la documentacion que exhibe el licitante en el presente rubro misma
que corresponde a los folios del 000014 al 000034, se identifican cinco jefes de servicio
propuestos con nombres y afios de experiencia acreditada.

1. Persona 1, experiencia 3.9 afios
Persona 2, experiencia 4 meses
Persona 3, experiencia 4 meses

Persona 4, experiencia 3.9 afios

LU T

Persona 5, experiencia 8 meses

Tres de los cinco jefes de turno propuestos no acreditan tener 1 afio de experiencia en la
prestacion de servicios de seguridad y vigilancia, asi mismo no se cuenta con constancia de
NO antecedentes penales, emitida por la fiscalia General de la Republica a través de la
Direccién General de Control de Procesos Penales Federales en la CDMX y/o cualquier
Fiscalia General Estatal, con fecha de expedicion del mes de octubre de 2021, tal como se
sefialé en el acta de junta de aclaraciones de repreguntas de fecha 20 de octubre de 2021 y
tampoco se acompana el expediente con la Cédula de Identificacion Personal (CIP).

Por lo anterior, de la propuesta presentada por la empresa MULTIPROSEG, S.A. de C.V., @
especificamente a los requisitos solicitados en el presente rubro, NO CUMPLE con lo

requerido.

En el rubro capacidad del licitante inciso a.3) Dominio de herramientas relacionadas con el

servicio, de la tabla de puntos y porcentajes se solicit6 lo siguiente: .
El Licitante debera acreditar que el Jefe de Servicio propuesto para el servicio, cuentan con

Constancias de competencia o Habilidades Laborales, en el érea de seguridad y vigilancia

expedidas por capacitador registrado en el Consejo Nacional de Normalizacién y Certificacion
de Competencias Laborales y ante de la Secretaria del Trabajo y Prevision Social
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autentificadas por la Comision Mixta de Capacitacion, Adiestramiento y Productividad de la
Secretaria del Trabajo y Prevision Social (Formato DC-3).

Los Licitantes que presenten la totalidad de las Constancias de competencia o Habilidades
Laborales, en el area de seguridad y vigilancia acompanadas de los registros solicitados
del capacitador que las impartié y que sean autentificadas por la Comisién Mixta de
Capacitacion, Adiestramiento y Productividad de la Secretaria del Trabajo y Previsién Social,
de los Jefes de Turno propuestos, se les asignara el 100% de la puntuacion (2.4 puntos). Si
acredita menor cantidad de constancias, obtendréa proporcionalmente los puntos que resulten
de aplicar una regla de tres.

Derivado del analisis de la documentacion que exhibe el licitante en el presente rubro misma
que corresponde a los folios del 000045 al 000492, se identifican Constancias de competencia
o Habilidades Laborales expedidas por los siguientes capacitadores:

Ninguno de los capacitadores acredita estar registrado ante el Consejo Nacional de
Normalizacién y Certificacion de Competencias Laborales, tal como fue solicitado en el
presente rubro y en el acta de junta de aclaraciones de fecha 19 de octubre de 2021.

Por lo anterior, de la propuesta presentada por la empresa MULTIPROSEG, S.A. de C.V.,
especificamente a los requisitos solicitados en el presente rubro, NO CUMPLE con lo
requerido.

En el rubro capacidad del licitante inciso b) Capacidad de los recursos econémicos y de
equipamiento que la convocante considere necesarios para que el licitante cumpla con el
contrato, conforme a los requerimientos establecidos en el Anexo Técnico, de la tabla de
puntos y porcentajes se solicité o siguiente:

El Licitante debera presentar las Cedulas de Identificacion Personal (CIP), ordenadas
alfabéticamente (hasta 62). A partir de este maximo asignado la puntuacion se determinaré de
manera proporcional al nimero de CIP presentadas.

Los Licitantes que presenten 62 (sesenta y dos) CIP, se les asignaré el 100% de la puntuacion
(3 puntos). Si acredita menor cantidad de CIP, obtendré proporcionalmente los puntos que
resulten de aplicar una regla de tres respecto al maximo de 62 CIP.

No se present6 la documentacién solicitada, el licitante unicamente exhibe en el folio 000546
un manifiesto bajo protesta de decir verdad en donde se compromete en caso de resultar
adjudicada, a entregar las Cédulas de Identificacion Personal (CIP), ordenadas
alfabéticamente (hasta 62).

No obstante lo anterior, en la Junta de Aclaraciones de fecha diecinueve de octubre de dos mil
veintiuno se preciso por parte de la Convocante el cambio de CUIP por CIP.

Por lo anterior, de la propuesta presentada por la empresa MULTIPROSEG, S.A. de C.V.,
especificamente a los requisitos solicitados en el presente rubro, NO CUMPLE con lo
requerido.

21

En el rubro propuesta de trabajo inciso b) Plan de trabajo propuesto por el licitante, de la tabla
de puntos y porcentajes se solicitd lo siguiente:

Plan de Trabajo en formato libre para el 100% de la implementacion del servicio, que contenga
la descripcion de actividades a que se refiere el Anexo Técnico, presentando cronograma de
plan de trabajo considerando todos los momentos y plazos que no deberan rebasar los
establecidos en la Convocatoria y el anexo en cuestién, dando cumplimiento a todas y cada
una de las especificaciones técnicas establecidas en la Convocatoria. Sin que transcriba el
anexo técnico contenido en las bases, ya que la copia textual del Anexo Técnico en los
manuales requeridos, no constituye cumplimiento a lo solicitado, por lo que en este caso no se
otorgaran puntos.
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Ademés, debera acreditar que conoce y cumple con los protocolos, en el manejo del virus
SARS-COV-2, emitidos por el Instituto Mexicano del Seguro Social.

Adicionalmente en el anexo técnico se sefala:

Derivado de la pandemia del SARS-COV-2, El Licitante deberéa acreditar dentro de su plan de
trabajo que conoce y cumple con los protocolos emitidos por la Organizacién Mundial de
la Salud en el manejo del virus.

Derivado del analisis de la documentacion que exhibe el licitante en el presente rubro misma
que corresponde a los folios del 001352 al 001420, no se encontré algln instrumento que
sefiale que la empresa conoce y cumple con los protocolos, en el manejo del virus SARS-COV-
2, emitidos por el Instituto Mexicano del Seguro Social y que conoce y cumple con los
protocolos emitidos por la Organizacion Mundial de la Salud en el manejo del virus,
contraviniendo a lo solicitado en el presente rubro y en el acta de junta de aclaraciones de
fecha 19 de octubre de 2021.

Por lo anterior, de la propuesta presentada por la empresa MULTIPROSEG, S.A.de C.V.,
especificamente a los requisitos solicitados en el presente rubro, NO CUMPLE con lo
requerido.

Derivado del analisis de la documentacién que exhibe el licitante en el presente rubro misma
que corresponde a los folios del 001422 al 001423, se desprende lo siguiente:

El licitante inicamente exhibe el formato de resumen de liquidacién correspondiente al mes de
septiembre de 2021, sin embargo, en su propuesta no se localizaron el resto de los documentos

solicitados en el presente rubro, es decir, linea de captura, comprobante de pago y sistema
22 unico de autodeterminacion (SUA) donde se pueda apreciar que el prestador de servicios
cuenta con al menos 200 elementos activos o dados de alta.

Por lo anterior, de la propuesta presentada por la empresa MULTIPROSEG, S.A.deC.V,,
especificamente a los requisitos solicitados en el documento 22, NO CUMPLE con lo
requerido.

Derivado del analisis de la documentacién que exhibe el licitante en el presente rubro misma
que corresponde al folio 001424, se desprende lo siguiente:

El licitante no presenta el documento solicitado, contrario a ello unicamente se manifiesta bajo
protesta de decir verdad, y sefiala que cuenta con capacitadores externos acreditados por la
; Secretaria del Trabajo y Previsién Social como agente capacitador externo los cuales tienen la

misma validez, sin embargo en el acta de junta de aclaraciones de fecha 19 de octubre de
23 2021 claramente se precisé que para dar cumplimiento al presente rubro los licitantes debian
presentar el “Registro de capacitador externo a nombre de la empresa Licitante”, expedido por
la Secretaria de Trabajo y Previsién Social.

Por lo anterior, de la propuesta presentada por la empresa MULTIPROSEG, S.A.de C.V.,
especificamente a los requisitos solicitados en el documento 23, NO CUMPLE con lo
requerido.

Derivado del analisis de la documentacion que exhibe el licitante en el presente rubro misma
que corresponde a los folios del 001467 al 001508, se identifican constancias de los siguientes
agentes capacitadores externos registrados ante la Secretaria del Trabajo y Prevision Social

Sin embargo, ninguno de los capacitadores presenta la constancia de registro con el
numero de capacitador externo expedida por alguna instancia de Proteccion Civil ya sea
25 a nivel Federal y/o Estatal, tal como fue solicitado en el presente rubro y en el acta de junta \}\

de aclaraciones de fecha 19 de octubre de 2021.

Por lo anterior, de la propuesta presentada por la empresa MULTIPROSEG, S.A. de C.V,,
especificamente al requisito solicitado en el documento 25, NO CUMPLE con lo
requerido.
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Derivado del analisis de la documentacion que exhibe el licitante en el presente rubro misma
que corresponde a los folios del 001510 al 001529, se identificaron 20 constancias dirigidas a
personas fisicas por haber concluido satisfactoriamente los cursos denominados
‘Recomendaciones para un retorno seguro al trabajo ante COVID-19" y “Todo sobre la
prevencion del COVID-19".

No obstante, en dichas constancias no se sefiala que el licitante cumple con el protocolo de
seguridad sanitaria que deberan aplicar las empresas para la nueva normalidad, tal como fue
solicitado en el acta de junta de aclaraciones de fecha 19 de octubre de 2021 y el acta de junta
de aclaraciones repreguntas de fecha 20 de octubre de 2021.

Por lo anterior, de la propuesta presentada por la empresa MULTIPROSEG, S.A. de C.V.,
especificamente al requisito solicitado en el documento 26, NO CUMPLE con lo
requerido.
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Derivado del analisis de la documentacion que exhibe el licitante en el presente rubro misma
que corresponde a los folios del 001606 al 001610, se desprende lo siguiente:

El licitante presenta una constancia expedida por la Direccién General de Seguridad Privada
de la Secretaria de Seguridad y Proteccion Ciudadana mediante la cual se sefala que no ha
sido sancionado, amonestado o suspendido, con una fecha de emision del 30 de septiembre
del 2021.

Sin embargo, no presenta la constancia expedida por la Direccion General de Seguridad
Privada y Colaboracién Interinstitucional de la Secretaria de Seguridad Ciudadana de la Ciudad
de Mexico, contrario a ello inicamente manifiesta bajo protesta de decir verdad

que, en caso de resultar adjudicado se compromete a entregar dicha constancia,
contraviniendo lo sefialado en el acta de junta de aclaraciones de fecha 19 de octubre de 2021.

Por lo anterior, de la propuesta presentada por la empresa MULTIPROSEG, S.A. de C.V.,
especificamente al requisito solicitado en el documento 29, NO CUMPLE con lo
requerido.

30

Derivado del analisis de la documentacion que exhibe el licitante en el presente rubro misma
que corresponde a los folios del 001611 al 001614, se desprende lo siguiente:

El licitante presenta una constancia expedida por la Direccion General de Seguridad Privada
de la Secretaria de Seguridad y Proteccion Ciudadana mediante la cual se sefiala que sus
elementos operativos no se han visto involucrados en ningun hecho delictivo, con una fecha
de emision del 21 de septiembre del 2021.

Sin embargo, no presenta la constancia expedida por la Direccion General de Seguridad
Privada y Colaboracion Interinstitucional de la Secretaria de Seguridad Ciudadana de la Ciudad
de Mexico, contrario a ello inicamente manifiesta bajo protesta de decir verdad

que, en caso de resultar adjudicado se compromete a entregar dicha constancia,
contraviniendo lo sefialado en el acta de junta de aclaraciones de fecha 19 de octubre de 2021.

Por lo anterior, de la propuesta presentada por la empresa MULTIPROSEG, S.A. de c\v,,
especificamente al requisito solicitado en el documento 30, NO CUMPLE con lo
requerido.

31

Derivado del analisis de la documentacion que exhibe el licitante en el presente rubro misma
que corresponde a los folios del 001615 al 001619, se desprende lo siguiente:

El licitante NO presenta ninguna de las constancias solicitadas, contrario a ello Unicamente
manifiesta bajo protesta de decir verdad que, en caso de resultar adjudicado se compromete a
entregar dichas constancias, contraviniendo lo sefialado en el acta de junta de aclaraciones de
repreguntas de fecha 20 de octubre de 2021.
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Por lo anterior, de la propuesta presentada por la empresa MULTIPROSEG, S.A.de C.V.,
especificamente al requisito solicitado en el documento 31, NO CUMPLE con lo
requerido.

32

Derivado del analisis de la documentacion que exhibe el licitante en el presente rubro misma
que corresponde al folio 001620, se desprende lo siguiente:

No se presenté la documentacion solicitada, el licitante inicamente manifiesta bajo protesta de
decir verdad que en caso de resultar adjudicado se compromete a entregar las Cédulas de
Identificacion Personal (CIP), ordenadas alfabéticamente del personal con el que se prestara
el servicio, contraviniendo lo sefialado en el presente rubro y lo establecido en el acta de junta
de aclaraciones de fecha 19 de octubre de 2021.

Por lo anterior, de la propuesta presentada por la empresa MULTIPROSEG, S.A. de C.V.,
especificamente al requisito solicitado en el documento 32, NO CUMPLE con lo
requerido.
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Derivado del analisis de la documentacion que exhibe el licitante en el presente rubro misma
que corresponde a los folios del 001621 al 002015, se desprende lo siguiente:

El licitante presenta certificados médicos y toxicolégicos avalados por persona fisica, la Dra.
Brenda Gabriela Garcia Vilchis anexando copia de su Cédula Profesional, asimismo, exhibe
los certificados psicoldgicos y psicométricos acreditados por la Lic. Graciela Vega Morales, y
su fecha de expedicion corresponden al ejercicio 2021, no obstante, para el caso especifico de
los certificados de conocimiento, Unicamente se presenta un cuestionario denominado
“Examen final” en el que se instruye al participante seleccionar la respuesta correcta de 18
preguntas que se enlistan, sin embargo el documento carece del nombre y firma del profesional
en el ramo que los aplicé y no se anexa copia de su Cédula Profesional.

Por otro lado los certificados fueron expedidos por personas fisicas y no por alguna institucion
publica o privada que se dedique a la practica de examenes (médicos, toxicol6gicos,
psicoldgicos, psicométricos y de conocimientos), por lo tanto el licitante no presenta para el
caso de instituciones publicas, el documento oficial y en el caso de instituciones privadas, no
se present6 el documento de resultados y el comprobante de pago a través de CFDI,
contraviniendo asi a lo sefialado en el acta de junta de aclaraciones de fecha 19 de octubre de
2021.

Por lo anterior, de la propuesta presentada por la empresa MULTIPROSEG, S.A. de C.V,,
especificamente al requisito solicitado en el documento 33, NO CUMPLE con lo
requerido.

En este sentido y de conformidad con lo sefialado en el numeral 24 Desechamiento de Proposiciones, de
la Seccién Il Forma y Términos que regiran los diversos actos del procedimiento de Licitacion Publica
Nacional Electronica, inciso b) La falta de uno de los documentos sefialados como obligatorios, que se
encuentran en la seccion VI de la presente Convocatoria e inciso d) No cumplir con uno de los documentos
sefialados como obligatorios que se encuentran en la secién VI de la presente Convocatoria y con
fundamento en los articulos 36 y 37 de la Ley, SE DESECHA LA PROPUESTA presentada por la empresa
Multiproseg, S.A. de C.V., por no cumplir con los requisitos sefialados anteriormente, mismos que fueron
solicitados en la Convocatoria correspondiente.

Fraccién Il. Relacién de los licitantes cuyas proposiciones resultaron solventes, describiendo en lo
general dichas proposiciones. Se presumira la solvencia de las proposiciones, cuando no se sefiale
expresamente incumplimiento alguno.

Con fundamento en el numeral 1 de la Seccién V de la Convocatoria y en los Articulos 29 fraccion Xlll, 36
Bis de la Ley y 52 de su Reglamento y demas disposiciones aplicables, la Convocante, re :
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evaluacion de las proposiciones utilizando el criterio de Puntos y Porcentajes, considerando
exclusivamente los requisitos y condiciones establecidos en la Convocatoria y en lo establecido en las
juntas de aclaraciones de la misma.

A continuacion, se enlista la puntuacion obtenida por el Licitante, de conformidad con lo establecido en la
Seccion V, numeral 1 de la Convocatoria.

Ponderacion Técnica.

El Licitante Participante Grupo de Seguridad Privada Pryse, S.A. de C.V., CUMPLE con los requisitos
Legales, Administrativos y Técnicos establecidos en la Convocatoria, obteniendo el Puntaje
correspondiente de conformidad con la evaluacion de Puntos y Porcentajes, de acuerdo a lo siguiente:

EVALUACION DE LA PROPUESTA EN TERMINOS DE PUNTOS Y PORCENTAJES

i 24.0 Puntaje Puntaje
Cap'a ‘.:'dad del Consideraciones 24.0 ;
licitante Puntos Individual  Total

EL Licitante debera presentar copia de curricula del Jefe de
Servicio propuesto, que cuente con constancia de NO
antecedentes penales, emitido por la fiscalia General de la
Republica a través de la Direccion General de Control de
Procesos Penales Federales en la CDMX y/o cualquier Fiscalia
General Estatal. Mismo que sera destinado a la prestacion del
servicio en caso de resultar adjudicado.

En caso de acreditar una experiencia menor, le sera asignada una
puntuacion proporcional al nimero de afios acreditados.

El Licitante debera presentar el Alta ante el IMSS del recurso

1.0 propuesto, para acreditar los afios de experiencia.

Experiencia en Los Licitantes que presenten curricula del Jefe de Servicio con
asuntos las caracteristicas solicitadas, les sera asignada el 100% de la
relacionados con puntuacion (1.0 puntos). Si no presenta curricula y el alta en el | 3.6 36
la materia del IMSS donde acredite 6 afios laborando en la empresa Licitante ,
Servicio no le seran asignados puntos.

ad

~—

6 aflos de experiencia 0 méas = 1 puntos

-

De 4 a 5 afios de experiencia = 0.75 puntos \

De 2 a 3 afios de experiencia = 0.50 puntos

El Licitante debera presentar copia de 4 curricula de Jefe de
Turno, que cuente con escolaridad de preparatoria y que
demuestre experiencia en la prestacion del servicio de Seguridad
y Vigilancia, que cuente con constancia de NO antecedentes 26
penales emitidos por la fiscalia General de la Republica a través
de la Direccion General de Control de Procesos Penales
Federales en la CDMX ylo cualquier Fiscalia General Estatal.

2.6

7
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Mismos que seran destinados a la prestacion del servicio en caso
de resultar adjudicado.

El Licitante debera presentar el Alta ente el IMSS del recurso
propuesto, para acreditar los afios de experiencia y su Cedula
Unica de Identificacion Policial (CUIP)

La puntuacion se otorgara de conformidad con lo siguiente:
6 afios de experiencia o mas = 2.6 puntos
De 4 a 5 afios de experiencia = 1.8 puntos

De 2 a 3 afios de experiencia = 1.0 puntos

El Licitante debera presentar constancia de escolaridad de
preparatoria del Jefe de Servicio, para el cual se les asignara 2.0

Competencia y puntos.
a.2) | habilidad en el 6.0 6.0 6 6
trabajo Y por lo que respecta a los Jefe de Turno, se otorgaran hasta 4.0
puntos de manera proporcional al nimero de constancias de
estudios presentadas respecto de los 4 elementos propuestos.
El Licitante debera acreditar que el Jefe de Servicio propuesto
para el servicio, cuentan con Constancias de competencia o
Habilidades Laborales, en el drea de seguridad y vigilancia
expedidas por capacitador registrado en el Consejo Nacional de
Normalizacion y Certificacion de Competencias Laborales y ante
de la Secretaria del Trabajo y Prevision Social autentificadas por
la Comision Mixta de Capacitacion, Adiestramiento vy
o Productividad de la Secretaria del Trabajo y Prevision Social
hDom'n.'O ‘:e (Formato DC-3).
erramientas
a.3) relacionadas con 24 | o5 Licitantes que presenten la totalidad de las Constancias de | 24 24 24
el servicio. competencia o Habilidades Laborales, en el &rea de seguridad y

vigilancia acompafiadas de los registros solicitados del
capacitador que las imparti6 y que sean autentificadas por la
Comision Mixta de Capacitacion, Adiestramiento y Productividad
de la Secretaria del Trabajo y Prevision Social, de los Jefes de
Turno propuestos, se les asignara el 100% de la puntuacién (2.4
puntos). Si acredita menor cantidad de constancias, obtendra
proporcionalmente los puntos que resulten de aplicar una regla
de tres.

Total del subrubro | 12.0 12 12
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b)

Capacidad de los
recursos
economicos y de
equipamiento que
la convocante
considere
necesarios para
que el licitante
cumpla con el
contrato, conforme
alos
requerimientos
establecidos en el
Anexo Técnico.

Presentar copia de la declaracion anual de impuestos
correspondiente al ejercicio fiscal 2020 y tltima declaracion
fiscal provisional del ISR presentadas ante la SHCP, Se
evaluara que el Licitante acredite que tiene los ingresos
requeridos para tener la capacidad y solvencia econémica,
equivalente a cuando menos el 20% sobre el monto de su
oferta.

Se evaluara que el Licitante acredite que tiene los ingresos
requeridos para tener la capacidad y solvencia econdmica,
cubriendo el porcentaje solicitado sobre el monto de su
oferta, de conformidad con los siguientes rangos:

5.0

Del 19% al 20% del monto total méximo a contratar, sin
incluir el IVA.

En caso de presentar un porcentaje superior al 20%, se le
otorgara el puntaje maximo sefalado.

3.0

Del 17.01% al 18.99% del monto total méximo a contratar
sin incluir el [VA.

1.0

Del 15% al 17% del monto total méximo a contratar sin
incluir el IVA.

5.0

3.0

El Licitante debera presentar las Cedulas Unicas de
Identificacion Personal (CUIP), ordenadas alfabéticamente
(hasta 62). A partir de este maximo asignado la puntuacion
se determinara de manera proporcional al niimero de cuips
presentadas.

Los Licitantes que presenten 62 (SETENTA) CUIPS, se les
asignara el 100% de la puntuacion (3 puntos). Si acredita
menor cantidad de CUIPS, obtendra proporcionalmente los
puntos que resulten de aplicar una regla de tres respecto al
maximo de 62 CUIPS

3.0

El Licitante debera presentar la direccion electronica e
impresion de las pantallas del sistema via web requerido para
verificar el acceso al portal con campos relativos al usuario
(login y password), consultar el modulo de reportes de
incidencias y partes de novedades, consultar el modulo de
descarga de listas de asistencia, y modulo de reportes. Con
la finalidad de que la Convocante pueda realizar algunas
pruebas de funcionalidad deberé proporcionar usuario y
contrasefia para la operacion de tal sistema. El Licitante que
acredite el funcionamiento de la pagina con las caracteristicas
solicitadas en el Anexo Técnico, obtendra el puntaje méximo
de (3 puntos), en caso de no presentarlo, no se le asignaran
puntos.

6.0
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Presentar el aviso de alta de los trabajadores al régimen
obligatorio del Instituto Mexicano del Seguro Social, asi como
e constancia de reconocimiento de discapacidad de cualquier
('?izrctlaf;;;gac(i:t:goieo institucion del Sistema Naci_onal de Salud. Lo anterior, debera
empresas que cubrir una proporcion Qel cinco por ciento cuando_ menos de
c) P s 03 |la totalldgd de su plantilla de gmpleados, cuya antlguedad nof 0.3 0 0
trabajadores con sea inferior a seis meses, deblgndo pres‘entar.el aviso de.alta
discapacidad de tales trabajadores al régimen obligatorio del Instituto
' Mexicano del Seguro Social y una constancia que acredite
que dichos trabajadores son personas con discapacidad en
términos de lo previsto por la normatividad aplicable.
Presentar manifestacion escrita de que el Licitante es
MIPYME y que ha producido bienes con innovacion
tecnolégica que se encuentre relacionada con el servicio
d) Participacion de 03 objeto de esta licitacion, conforme a la constancia 0.3 0 0
MIPYMES : correspondiente con una vigencia no mayor a cinco afios. i
Los bienes con innovacion tecnolégica que ampare la
constancia emitida por el IMPI deberan ser utilizados en la
prestacion del presente servicio.
lgualdad de Los. Licitantes, deberan presentar un documento de
e) Gana 0.4 | certificacion correspondiente a equidad de género de su| 0.4 0.4 0.4
empresa emitido por las autoridades y organismos facultados.
Total del subrubro 12.0 11.4
Experiencia y :
Il especialidad del PU1I?1"(:'JS Consideraciones 18.0 Puntaje Puntaje
licitante. Individual Total
Se asignara la mayor puntuacion al Licitante que
presente el mayor nimero de afios de experiencia
(hasta 5 afios) a partir de este maximo asignado, la
puntuacion se determinara de manera proporcional al
numero de afios de experiencia acreditados (minimo
1 afo) lo cual se demostrara con contratos celebrados
en la administracion publica y/o sector privado cuyo
Experiencia. Mayor objeto sea eguivalente a lo establecido en la presente
fiempo prestando Convocatoria acreditando con los contratos
ernirslos colehrados presentados tener . al menos 62 empleados
cuyo objeto sea contratados de seguridad y vigilancia por afio.
a) equivalente a lo 9.0 Los Licitantes que presenten hasta 5 afos de| 9.0 9 9
establecido en el Anexo experiencia en el sector pubhcp 0 pnvado donde
Técnico. hayan tenido contratos, se les asignara el 100% de la
puntuacion (9 puntos). Si acredita menor cantidad de
contratos, obtendra proporcionalmente los puntos que
resulten de aplicar una regla de tres respecto al
maximo de 5 afos.
Para que los contratos sean considerados deberan
estar concluidos debidamente legibles, formalizados
y firmados por las partes, no se consideraran
contratos sin firmas o incompletos.
b) Especialidad. Mayor 9.0 Se asignara la mayor puntuacion al Licitante que 9.0 9
numero de contratos ’ presente el mayor nimero de contratos (hasta 5 )

10
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contratos) ejercidos durante 2020 y 2021. A partir de
este maximo asignado la puntuacion se determinara
de manera proporcional al numero de contratos
presentados (minimo 1 contrato) con contratos
celebrados con la administracion plblica con
entidades del sector salud que incluyan Hospitales
cuyo objeto sea equivalente a lo establecido en la
presente Convocatoria y sea con al menos 70
elementos en cada contrato

Los Licitantes que presenten 5 (Cinco) contratos en
el sector publico con entidades del sector salud que
incluyan Hospitales donde hayan tenido contratos
ejercidos durante 2020 y 2021, se les asignara el
100% de la puntuacion (9 puntos). Si acredita menor
cantidad de contratos, obtendra proporcionalmente
los puntos que resulten de aplicar una regla de tres
respecto al maximo de 5 contratos.

En caso de que el Licitante presente contratos
celebrados con el sector privado, combinados con
sector publico, que no se encuentren relacionados
con el sector salud, le seran asignados un maximo
total de 7 puntos si cumple con la cantidad méxima
requerida (5 contratos). En caso de acreditar una
menor  cantidad de  contratos,  obtendra
proporcionalmente los puntos que resulten de aplicar
una regla de tres respecto al maximo de 5 contratos.

Total del subrubro

18.0

18

18

Propuesta de trabajo.

12.0
PUNTOS

Consideraciones

12.0

Puntaje

Individual

Puntaje
Total

~—

Metodologia para la
prestacion del servicio.

6.0

Descripcion amplia y detallada de como se prestara el
servicio ofertado mediante el manual de
procedimiento de operacion, cumpliendo con todo lo
sefialado en éste Anexo Técnico, la copia textual del
Anexo Técnico en los manuales requeridos, no
constituye cumplimiento a lo solicitado, por lo que en
este caso no se otorgaran puntos.

6.0

b

~—

Plan de trabajo
propuesto por el
licitante.

5.0

Plan de Trabajo en formato libre para el 100% de la
implementacion del servicio, que contenga la
descripcion de actividades a que se refiere el Anexo
Tecnico, presentando cronograma de plan de trabajo
considerando todos los momentos y plazos que no
deberan rebasar los establecidos en la Convocatoria
y el anexo en cuestion, dando cumplimiento a todas y
cada una de las especificaciones técnicas
establecidas en la convocatoria. Sin que transcriba el
anexo técnico contenido en las bases, ya que la copia

5.0

1
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textual del Anexo Técnico en los manuales
requeridos, no constituye cumplimiento a lo solicitado,
por lo que en este caso no se otorgaran puntos.

Ademas debera acreditar que conoce y cumple con
los protocélos, en el manejo del virus SARS-COV-2,
emitidos por el Instituto Mexicano del Seguro Social.

Esquema estructural de
c) |la organizacion de
recursos humanos.

1.0

Presentar Organigrama que incluya el esquema
estructural de la organizacion de los Recursos
Humanos en el cual se identifique el nombre, cargo o
funcion del personal destinado a la prestacion del
servicio objeto de la convocatoria, el cual debera ser
el personal propuesto incluido el solicitado en el
numeral a) capacidad de recursos humanos de la
tabla de puntos y porcentajes.

De presentarse incompleta la informacién no se
asignara puntuacién alguna.

1.0

Total del subrubro

12.0

12

v Cumplimiento de
contratos.

6.0
Puntos

Consideraciones

Puntaje

Individual

Puntaje
Total

Constancia de
a) | cumplimiento de
contratos.

6.0

El Licitante debera presentar hasta cinco (5) copias
de la liberacion de la garantia o documento emitido
por empresas del sector publico donde hayan tenido
contratos de seguridad y vigilancia hospitalaria, en
el que manifieste el cabal cumplimiento de las
obligaciones contractuales, especificando los datos
del contrato, objeto, vigencia, asi como los datos de
la persona que emite el documento (nombre, cargo,
firma, teléfono, domicilio y correo electrénico).

Los Licitantes que presenten cinco (5) copias de la
liberacion de la garantia o documento emitido por
entidades del sector publico donde hayan tenido
contratos donde se demuestre seguridad
hospitalaria en los Gltimos 5 afios se les asignara el
100% de la puntuacion (6.0 puntos). Si acredita
menor cantidad de documentos, obtendra
proporcionalmente los puntos que resulten de
aplicar una regla de tres respecto al maximo de 5
documentos.

En caso de que el Licitante presente liberaciones
de garantia o carta de conformidad de contratos
celebrados con el sector privado, combinados con
sector puablico, que no se encuentren relacionados
con el sector salud, le seran asignados un maximo
total de 4 puntos si cumple con la cantidad maxima
requerida (5 liberaciones de garantia o cartas de
conformidad). En caso de acreditar una menor

6.0

12
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cantidad de contratos, obtendré proporcionalmente
los puntos que restilten de aplicar una regla de tres
respecto al maximo de 5 contratos.

El cumplimiento de los contratos acreditados
mediante constancia o documento, deberan estar
concluidos a la fecha del-acto de presentacion y
apertura de proposiciones. Asi mismo, deberan
corresponder a los contratos presentados en toda su
propuesta, para cotejo y cumplimiento de los
mismos.

Total del subrubro 6.0 6
Capacidad del licitante 24 234
Experiencia y especialidad 18 18
Propuesta de trabajo 12 12
Cumplimiento de contratos 6 6
PUNTAJE TECNICO 60.0 59.4

Analisis de la proposicién econémica.

De conformidad con lo sefialado en apego al Articulo Quinto del Capitulo Primero de los Lineamientos para
la Aplicacion del Criterio de Evaluacién de Proposiciones a través del Mecanismo de Puntos y Porcentajes

en los Procedimientos de Contratacion.

“...QUNTO: En los procedimientos de contratacion en que se utilicen puntos o porcentajes, la convocante
realizara en primer término la evaluacion de las propuestas técnicas y posteriormente la evaluacién de las

propuestas economicas.

La convocante sélo procederé a realizar la evaluacion de las propuestas econémicas, de aquellas proposiciones
cuya propuesta técnica resulte solvente por haber obtenido la puntuacion o unidades porcentuales iguales o

superiores al minimo establecido en la convocatoria o invitacién para las propuestas técnicas...”

Derivado de lo anterior, esta Convocante determin¢ que, el Licitante Grupo de Seguridad Privada Pryse
de Mexico, S.A. de C.V. obtuvo unidades porcentuales mayores a las minimas requeridas,

considerandose solvente.

Por lo anterior se le asigna el puntaje total para la Proposicién Econémica al ser la tnica propuesta

solvente (40 puntos).

Puntaje obtenido.

Licitante Técnica Econdmica Total
Grupo de Seguridad Privada Pryse de
México, S.A. de C.V. 2 - 04

Fraccion lll. En caso de que las proposiciones se hayan evaluado utilizando el criterio binario y
determine que el precio de una proposicién no es aceptable o no es conveniente, se debera

13
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copia de la parte conducente de la investigacién de mercado en la cual se observa los precios
obtenidos y el calculo correspondiente.

De conformidad con lo establecido en la Convocatoria, el criterio utilizado es el de Puntos y Porcentajes,
por lo que no aplica al presente procedimiento dicha hipétesis normativa.

Fraccién IV. Nombre del o los licitantes a quien se adjudica el contrato, indicando las razones que
motivaron la adjudicacion, de acuerdo a los criterios previstos en la convocatoria, asi como la
indicacién de la o las partidas, los conceptos y montos asignados a cada licitante.

En observancia al Articulo 134 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos y 26 fraccion |
de la Ley y con fundamento en los Articulos 36, 36 Bis fraccion |, 37 de la Ley y 52 de su Reglamento y
demas correlativos, se confirma que la proposicién es solvente toda vez que cumple con los requisitos
Legales, Administrativos, Técnicos y Econémicos establecidos en la Convocatoria y Juntas de
Aclaraciones; asimismo obtuvo una evaluacién combinada en términos de criterios de los Puntos y
Porcentajes sefialados en la Seccion V de la Convocatoria, con lo que garantiza el cumplimiento de las
obligaciones respectivas.

Por lo antes expuesto se dictamina el Fallo a favor de:

oy g il Periodo de la
Licitante Adjudicado Monto Adjudicado antes de |.V.A. Contratacisn
$43.189,200.00

Grupo de Seguridad Privada| (Cuarentay Tres Millones Ciento
Pryse de México, SA. de C.V. Ochenta y Nueve Mil Doscientos

Pesos 00/100 M.N.)

Fraccion V. Indicar la Fecha, lugar y hora para la firma del contrato, la presentacion de garantias y
en su caso, la entrega de Anticipos.

16 de Noviembre de
2021 al 15 de
noviembre de 2024

El Licitante Adjudicado debera prestar sus servicios con una vigencia del dia 16 de Noviembre de 2021
al 15 de noviembre de 2024; cabe sefalar que con la notificacion del presente fallo seran exigibles los
derechos y obligaciones establecidos, debiendo firmar el Contrato dentro de los quince dias posteriores,
en la Subdireccion de Servicios Generales, ubicada en el domicilio de la Convocante, el ubicado en Av.
Insurgentes Sur No. 3877, Col. La Fama, C.P. 14269, Ciudad de México.

Garantia de Cumplimiento al Contrato y Péliza de Responsabilidad Civil.

El Licitante Adjudicado presentara fianza a favor del Instituto Nacional de Neurologia y Neurocirugia
Manuel Velasco Suarez, de conformidad con lo estipulado en la Convocatoria por el 20% (Veinte por
ciento).

Asimismo debera presentar en el domicilio de la Convocante la péliza de seguro de responsabilidad civil
expedida por una institucién de fianza autorizada, garantizando el plazo de la vigencia del contrato
adjudicado, que cubra el 10% del monto total méximo del Contrato.

14
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Dichos documentos, deberan presentarse a mas tardar dentro de los 10 (diez) dias naturales posteriores a

la firma del Contrato, en la Subdireccién de Servicios Generales, conforme lo dispuesto por el articulo 48
ultimo parrafo de la Ley.

Adicional a lo anterior, para la elaboracion del instrumento contractual, el Licitante Adjudicado debera
presentar en la Subdireccion de Servicios Generales, a mas tardar el doce de noviembre de dos mil
veintiuno los siguientes documentos en original y copia para su cotejo.

a. Acta Constitutiva y en su caso, la tltima modificacion.
b. Poder Notarial del representante legal que firmara el Contrato (Puede ser un poder especial para estos efectos o un poder
para actos de administracion y/o actos de dominio).

c. Identificacion Oficial Vigente del Representante Legal (cartilla del servicio militar, cédula profesional, credencial de elector o
pasaporte).

d. Opinion de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales emitida por el SAT vigente a la firma del contrato, en términos del articulo
32-D del Codigo Fiscal de la Federacion.

e. Constancia de Situacion Fiscal emitida por el SAT vigente a la firma del contrato.

f. - Comprobante de domicilio, no mayor a tres meses anteriores a la firma del Contrato respectivo (Luz, Agua, Teléfono).

g. Constancia de Situacion Fiscal emitida por el INFONAVIT, en la que se especifique que, no se identificaron adeudos, vigente
a la firma del contrato.

h. Opinién de Cumplimiento de Obligaciones en Materia de Seguridad Social positiva, emitida por el IMSS, vigente a la firma del
contrato.

Fraccién VI. Nombre, cargo y firma del servidor publico que lo emite, sefalando sus facultades de

acuerdo con los ordenamientos juridicos que rijan a la convocante. Indicara también el nombre y

cargo de los responsables de la evaluacion de las proposiciones.

Este Fallo es emitido por el Lic. Ricardo Prado Pérez, Encargado de la Subdireccion de Servicios

Generales, en colaboracién con el C.P. José Antonio Garibay Ramiréz, Jefe del Departamento de Servicios
de Apoyo.

La presente Acta forma parte integrante del Procedimiento de Contratacién, de igual forma, en términos de
lo sefialado en el Articulo 37 Bis de la Ley, se publicara copia en la oficina de la Subdireccién de Servicios
Generales, ubicada en Avenida Insurgentes Sur No. 3877, Col. La Fama, Alcaldia Tlalpan, Cédigo Postal
14269, Ciudad de Mexico, asimismo, el presenta Fallo estara disponible en la direccion electronica
www.compranet.gob.mx.

No habiendo otro asunto que tratar, se levanta la presente Acta firmando al margen y al calce los que en
ella intervinieron, para los efectos legales, administrativos y de notificacion a que haya lugar, entregandose

copia simple a cada uno de los Servidores Publicos, dandose por terminado el acto siendo las veintidés
horas del dia de su inicio.
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Por la Convocante

Lic. Ric Prado Pérez
Encargado de la Bubdireccion de Servicios
nerales

Asistencia al evento y Recepcion de copia simple de la
presente acta, por el Organo Interno de Control

NO SE PRESENTO
Representante del Organo Interno de Control

La presente Acta de Fallo tiene verificativo el dia once de noviembre de dos mil veintuno, en la Subdireccion
de Servicios Generales para la contratacion del Servicio de Seguridad y Vigilancia para el INNNMVS.
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